Mẫu 1a

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ

Xây dựng cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp)

đạt chuẩn văn hoá giai đoạn 2 năm (20… - 20…)
Kính gửi:
 Công đoàn Ngân hàng Việt Nam
Tên cơ quan (đơn vị, doanh nghiệp):…………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………….

Sau khi tổ chức triển khai quán triệt cho cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động trong cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp) về các nội dung, tiêu chuẩn, quy chế công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá theo Hướng dẫn số ………/HD- CĐNH ngày…../…../2022 của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam,
Cơ quan (đơn vị, doanh nghiệp) chúng tôi cam kết đăng ký và thực hiện các nội dung theo tiêu chí và phấn đấu đạt chuẩn văn hoá giai đoạn 2 năm (20…- 20…).

………..….., ngày     tháng     năm 20.…

  LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ                                         CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN
     (Ký tên, đóng dấu)                                                       (Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 1b
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

BẢN ĐĂNG KÝ

Xây dựng cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp)

đạt chuẩn văn hoá giai đoạn 5 năm (20… - 20…)

Kính gửi: Công đoàn Ngân hàng Việt Nam
Tên cơ quan (đơn vị, doanh nghiệp):…………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………………………………………….

Sau khi tổ chức triển khai quán triệt cho cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động trong cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp) về các nội dung, tiêu chuẩn, quy chế công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá theo Hướng dẫn số ………/HD- CĐNH ngày … /…../ 2022 của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam;
Cơ quan (đơn vị, doanh nghiệp) chúng tôi cam kết đăng ký và thực hiện các nội dung theo tiêu chí và phấn đấu đạt chuẩn văn hoá giai đoạn 5 năm (20…- 20…).

………..….., ngày     tháng     năm 20…

LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ                                           CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN
    (Ký tên, đóng dấu)                                                            (Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 1c

     Công đoàn cấp trên cơ sở:…

TỔNG HỢP DANH SÁCH ĐĂNG KÝ

Xây dựng cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp)đạt chuẩn văn hoá

I. Giai đoạn 2 năm (20…- 20…)

	STT
	Tên đơn vị
	Ghi chú

	1

	Cơ quan /đơn vị/ doanh nghiệp

	2

	3

II. Giai đoạn 5 năm (20…- 20…)

	STT
	Tên đơn vị
	Ghi chú

	1

	Cơ quan /đơn vị/ doanh nghiệp

	2

	3

                                                                   CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN

                                                                   (Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 2a
	TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ

V/v xét, công nhận cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2 năm (20… - 20..)  hoặc 5 năm(20… - 20..)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Kính gửi:
Công đoàn Ngân hàng Việt Nam

          (Qua Ban Tuyên giáo)

Thực hiện Quyết định số 2214/QĐ- Tg  ngày 28/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-2026;

Căn cứ Hướng dẫn số ……./CĐNH, ngày …/…/2022  của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam

Cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp) ………………….. đề nghị Công đoàn Ngân hàng Việt Nam xét, công nhận Cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2 năm (20… - 20..)  hoặc 5 năm(20… - 20..)

Trân trọng cảm ơn!

                                                                                                LÃNH ĐẠO

                                                                                         CƠ QUAN, ĐƠN VỊ
                                                                                            (Ký tên, đóng dấu)
Mẫu 2b

	TÊN CƠ QUAN ĐƠN VỊ

                       Số:………..

V/v xét, công nhận cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2 năm (20… - 20..)  hoặc 5 năm(20… - 20..)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Kính gửi:  Công đoàn Ngân hàng Việt Nam

 (Qua Ban Tuyên giáo)

Thực hiện Quyết định số 2214/QĐ- Tg  ngày 28/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-2026;

Căn cứ Hướng dẫn số ……./CĐNH, ngày …/…/2022  của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam

Công đoàn ………………tổng hợp danh sách  đề nghị Công đoàn Ngân hàng Việt Nam xét, công nhận Cơ quan, (đơn vị, doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2 năm (20… - 20..)  hoặc 5 năm(20… - 20..) cho các Cơ quan (đơn vị, doanh nghiệp) sau:… (hoặc có danh sách kèm theo)
Kèm theo hồ sơ đầy đủ của các Cơ quan (đơn vị, doanh nghiệp) đề nghị.

LÃNH ĐẠO

CÔNG ĐOÀN CẤP TRÊN CƠ SỞ

                                                                                              (Ký tên, đóng dấu)
Mẫu 3a
  TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

……………………………………………………

             Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG CHẤM ĐIỂM NĂM 20…..

Xây dựng cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa

giai đoạn 2 năm (20…-20…)

	TT
	Nội dung tiêu chí
	Thang điểm
	Đơn vị chấm
	Điểm Kiểm tra

	1
	Hoàn thành tốt nhiệm vụ
	25

	a

	b

	c
	…………………….

	2
	Xây dựng môi trường văn hóa công sở văn minh, tiến bộ.
	25

	a

	b

	c
	……………..

	3.
	Quan tâm nâng cao đời sống vật chất, văn hóa, tinh thần của cán bộ công chức, viên chức, người lao động.
	25

	a

	b

	c
	……………..

	4
	Gương mẫu chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
	25

	a

	b

	c
	………………….

	Tổng cộng:
	100
	…/100
	…/100

Cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa phải có số điểm từ 85 điểm trở lên và không vi phạm vào các tiêu chí bắt buộc trên.

· Kết quả cơ quan, đơn vị tự xét:

- Đạt

- Không đạt

Ngày … tháng … năm 20…

         LÃNH ĐẠO                                                                    CHỦ TỊCH
     CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

                                     CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

     (Ký tên, đóng dấu)                                                         (Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 3b
  TÊN DOANH NGHIỆP                            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  …………………………………………                                              Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG CHẤM ĐIỂM NĂM 20…

Xây dựng doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2 năm (5 năm)

	TT
	Nội dung tiêu chí
	Thang điểm
	Đơn vị chấm
	Điểm Kiểm tra

	1
	Sản xuất, kinh doanh ổn định và từng bước phát triển.
	25

	a

	b

	c
	…………………….

	2
	Xây dựng môi trường văn hóa doanh nghiệp văn minh, tiến bộ.
	25

	a

	b

	c
	……………..

	3
	Nâng cao đời sống vật chất, văn hóa, tinh thần của người lao động
	25

	a

	b

	c
	………………….

	4
	Nghiêm chỉnh chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.
	25

	a

	b

	c
	………………..

	Tổng cộng:
	100
	…/100
	…/100

Doanh đạt chuẩn văn hóa phải có số điểm từ 85 điểm trở lên và không vi phạm vào các tiêu chí bắt buộc trên.

· Kết quả doanh nghiệp tự xét:

- Đạt

- Không đạt

Ngày … tháng … năm 20…

  LÃNH ĐẠO DOANH NGHIỆP                            CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

          (Ký tên, đóng dấu)                                                         (Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 4

 TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

………………………………….. …                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                                    …………., ngày … tháng … năm 20…

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

Xây dựng cơ quan (đơn vị, doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa giai

đoạn 20... – 20...

Kính gửi:  Công đoàn Ngân hàng Việt Nam

Tên cơ quan, đơn vị: ………………………………………………………………………………………………..

Địa chỉ: ………………………………………………………………………………………………………………………..

Thực hiện Quyết định số 2214/QĐ- TTg  ngày 28/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2021-2026;

Căn cứ Hướng dẫn số ……./CĐNH, ngày …/…/2022  của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam

Cơ quan  (đơn vị, doanh nghiệp) ………………….. báo cáo kết quả thành tích đạt được trong … năm 20… - 20… cụ thể như sau:

I. Các nội dung thực hiện: (Bám sát các tiêu chí trong bảng điểm để b/c)
II. Phần tiêu chí bắt buộc: (Bám sát các tiêu chí  trong bảng điểm để b/c)
III. Đánh giá chung: (Ngắn gọn, trọng tâm)
1. Những điểm nổi bật:

2. Những điểm cần khắc phục:

IV. Thành tích khen thưởng đã đạt được:

1. Thành tích: (Số năm đạt liên tục, được cấp giấy, bằng công nhận tính từ năm 2015)

2. Kết quả khen thưởng: (Liệt kê khen thưởng: hình thức, số quyết định, ngày quyết định, cơ quan quyết định)
Trên đây là báo cáo thành tích đề nghị công nhận cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa … năm liên tục, rất mong các cấp có thẩm quyền xem xét quyết định.

   LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ                                   CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ
    (Ký tên, đóng dấu)                                           (Ký tên, đóng dấu)

Mẫu 5
            TÊN CƠ QUAN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

(ĐƠN VỊ, DOANH NGHIỆP)                                        Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                                                                    …………., ngày … tháng … năm 20…

BIÊN BẢN

Họp hội đồng Thi đua Khen thưởng xét duyệt
Cơ quan (Đơn vị, Doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa
 giai đoạn 2 năm (20... – 20...) hoặc 5 năm (20... – 20...)
- Thời gian:…..; địa điểm….., Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của Cơ quan…… đã tiến hành họp xét duyệt Cơ quan (Đơn vị, Doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa đối với cơ quan (Đơn vị, Doanh nghiệp)  ….thuộc hệ thống Công đoàn Ngân hàng Việt Nam c .

- Thành phần tham dự: …..đồng chí thành viên Hội đồng

- Chủ trì cuộc họp: ….. Chủ tịch Hội đồng.

- Thư ký cuộc họp: ….. Ủy viên Hội đồng.

- Nội dung cuộc họp: Xét duyệt hồ sơ đề nghị công nhận Cơ quan (Đơn vị, Doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2 năm (20... – 20...) hoặc 5 năm (20... – 20...)
Căn cứ Hướng dẫn số ……./CĐNH, ngày …/…/2022  của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam, Hội đồng đã xét duyệt và đi đến thống nhất đề nghị Công đoàn Ngân hàng Việt Nam xét, công nhận Cơ quan (Đơn vị, Doanh nghiệp) đạt chuẩn văn hóa giai đoạn 2 năm (20... - 20...) hoặc 5 năm (20... - 20...)
         - Biểu quyết nhất trí: …/…  (đạt …%).

         Cuộc họp kết thúc vào hồi … giờ … phút cùng ngày.

      THƯ KÝ CUỘC HỌP                                               CHỦ TRÌ CUỘC HỌP
    (Ký tên, ghi rõ họ tên)                                            (Ký tên, đóng dấu)